+$+

L]

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA

Assunto il 27/10/2021

Numero Registro Dipartimento: 1461

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”
N°. 10993 del 28/10/2021

OGGETTO: L.R. N.24/1987 - L.R. N.13/2004 INTERVENTI DI CUI ALLA D.G.R. N. 588/2004
INTEGRATA CON D.G.R. N. 961/2005. RIMBORSO MUTUI RATE DI AMMORTAMENTO
ANNUALITA 2021 PARI AD EURO 1.684.034,61 - AMMINISTRAZIONI RICADENTI NELLA
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA E VIBO VALENTIA CAP. N. U3203013601.

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dellart. 23-bis del CAD e successive modificazioni &€ copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
- la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della
G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:
- l'art. 28 che individua compiti e responsabilita del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- I'art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- I'art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle
disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
- gliart. 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
-la D.G.R. 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche
ed integrazioni”;
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione 21.06.1999, n. 354 recante “Separazione
dellattivita amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
-la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale & stato approvato I'ordinamento generale delle strutture della
Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
- la D.G.R. n. 194 del 20.03.2006, “Conferimento funzioni Amministrative alle Province — Legge
Regionale n. 34/2002 - Approvazione Protocollo d’ Intesa”;
- I'art. 6, comma 3 della L.R. n. 7 del 21.08.2006 “Provvedimento generale recante norme di tipo
ordinamentale e finanziario”;
- la D.G.R. 31.07.2006 n. 498 “Atto di indirizzo e direttiva per il trasferimento degli atti concernenti il
conferimento delle funzioni amministrative alle Province — Attuazione LL.RR. n. 34/2002 e n. 1/2006”;
- la Legge n. 56 del 07.04.2014 “Disposizione sulle Citta Metropolitane, sulle Province, sulle unioni e
fusioni Comuni”;
- la L.R. n. 14 del 22/06/2015 “Disposizioni urgenti per I'attuazione del processo di riordino delle
funzioni” a seguito della Legge n. 56 del 7 aprile 2014;
- la D.G.R. n. 3502 del 20.03.2019 “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale - Adempimenti di cui
alla D.G.R. n. 63 del 15 .02.20197;
- la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 ad oggetto: "Struttura organizzativa della Giunta Regionale -
approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019, recante "D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa
della giunta regionale - approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R.
n.541/2015 e s.m.i. - pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";
-la D.G.R. n. 89 del 15.05.2020 con la quale I'ing. Domenico Pallaria & stato individuato quale Dirigente
Generale reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilita";
5- la D.G.R. n. 91 del 15.05.2020, avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta Regionale —
Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.";
- il D.P.G.R. n. 57 del 18.05.2020 con cui & stato conferito l'incarico di Dirigente Generale reggente del
Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilita" all'lng. Domenico Pallaria;
-il D.D.G. n. 14154 del 15.11.2019 ad oggetto: "Ing.Tarsia Francesco Conferimento incarico di funzione
dirigenziale del Settore Lavori Pubblici Politiche di Edilizia Abitativa presso il Dipartimento Infrastrutture,
Lavori Pubblici, Mobilita";
- il Decreto n. 3471 del 26.03.2020 del Dirigente del Settore n. 5 “Lavori Pubblici Politiche di Edilizia
Abitativa”, che individua I'arch. Alfonso Macri quale Responsabile dell’'Unita Operativa n. 5.1 “Opere
Pubbliche con copertura finanziaria regionale e prezzario lavori pubblici”;

VISTI:

- laL.R.n.31del 10.11.1975 e s.m.i.;

- laL.R.n.24 del 31.07.1987;

- la Legge Regionale 14.04.2004 n.13;

- la Delibera di G.R. 26.08.2004 n. 588 con cui & stato approvato I'elenco degli Enti, delle Chiese e
delle Fondazioni beneficiarie dei contributi per la realizzazione di opere pubbliche o di pubblico
interesse ai sensi dell’art. 2 della LR N.24/1987, da finanziarsi con mutui da contrarsi con la Cassa
Depositi e Prestiti il cui importo annuo complessivo & di Euro 7.000.000,00;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Delibera di Giunta Regionale 11.11.2005, n. 961 dove venivano prorogati i termini di trasmissione
al competente Settore Regionale dell’approvazione dei progetti esecutivi delle opere finanziate
rientranti nel programma di OO.PP approvato nella sopracitata delibera;

- la Delibera di G.R. 12.10.2004, n. 711 in cui si istituisce il Capitolo di Spesa n. 32030131 recante
“Spese per la concessione di contributi costanti e poliennali ai Comuni, alle Province e altri Enti
autorizzati a contrarre mutui con la Cassa DD.PP., nonché alle Chiese e alle Fondazioni
regolarmente riconosciute, finalizzati prioritariamente al completamento di opere gia avviate ai sensi
della L.R. 10.11.1975, n. 31 compresi nei programmi di cui alla L.R. 31 luglio 1987, n. 24 (Art. unico

della L.R. 14 aprile 2004, n. 13)”, con disponibilita complessiva per I'anno 2004 di una somma pari
ad Euro 7.000.000,00;

- il programma di cui alla citata D.G.R. n.588/2004, integrata con D.G.R. n.961/2005, sono stati
individuati gli enti attuatori e gli interventi finanziati;

- la Delibera di G.R. 29.03.2007, n. 201 che norma la rimodulazione del programma relativo alla L.R.
13/04;

- i successivi Decreti del Dirigente del Settore Regionale competente del Dipartimento “Infrastrutture,
Lavori Pubblici, Mobilitd” della Regione Calabria dove sono stati individuati nuovi interventi da
finanziare attraverso la L.R. 13/04;

- il D.Lgs 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-
2021 approvato con D.G.R. n. 36 del 30 gennaio 2019;

VISTO l'allegato “A”, elenco degli Enti Attuatori ricadenti nella Provincia di Reggio Calabria e Vibo Valen-
tia, beneficiari dei contributi ai sensi della L.R. 13/2004, che costituisce parte integrante del presente de-
creto;

RITENUTO:

- che sulla base dell’istruttoria effettuata dall'ufficio della competente U.O. 5.1 — Settore 5, sulla re-
lativa documentazione custodita agli atti dal RUP;

- che gli Enti Attuatori ricadenti nella Provincia di Reggio Calabria e Vibo Valentia dell'allegato “A”
al presente decreto hanno contratto un mutuo con la Cassa DD.PP. per I'esecuzione delle opere fi-
nanziate dalla L.R. 13/2004, ed hanno trasmesso, oltre la necessaria documentazione tecnico-ammi-
nistrativa, i relativi piani di ammortamento,;

- che, alla data di emissione del presente Decreto, il contributo totale da erogare agli Enti Attuatori
suddetti, quale rimborso rate relative I'anno 2021, ammonta complessivamente ad Euro
1.684.034,61 (unmilioneseicentoottantaquattromilatrentaquattro/61);

- che le relative rate dei piani di ammortamento dei mutui contratti devono essere corrisposte diret-
tamente dagli Enti Attuatori alla Cassa DD.PP. entro il 30/06 ed il 31/12 di ogni anno;

CONSIDERATO che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presup-
posti per provvedere al pagamento in favore degli Enti Attuatori dell'elenco in allegato “A” per un importo
totale pari ad Euro 1.684.034,61 (unmilioneseicentoottantaquattromilatrentaquattro/61);

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U3203013601 esercizio finanziario 2021 risulta I'impe-
gno di spesa n. 6708/2021, il quale presenta la sufficiente disponibilita per far fronte al paga-
mento del corrispettivo spettante agli Enti Attuatori in elenco nell’allegato “A”;

DATO ATTO della non applicabilita dell’art. 48bis del D.P.R. n. 602/1973 e Decreto M.E.F. n. 40/2008,
recanti disposizioni in materia di pagamenti della Pubblica Amministrazione;

VISTE:
- il D. Lgs. 118/2011, art. 57;
- laL.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

- Legge Regionale n. 34 del 30/12/2020 - Legge di stabilita regionale 2021 pubblicata sul Burc n. 126
del 30/12/2020;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- Legge Regionale n. 35 del 30/12/2020 — Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per
gli anni 2021 — 2023 pubblicata sul Burc n. 126 del 30/12/2020;

- DGR n. 512 del 30/12/2020 — Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021- 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.
118)

- DGR n. 513 del 30/12/2020 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021
2023 (art. 39, c. 10, d.Igs. 23/06/2011, n. 118);

ATTESTATO:

- che, ai sensi dell'art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si
e riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57
e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

- che si € provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli articoli 26 e 27 del D.Lgs.
14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.;

VISTA la distinta di liquidazione n. 11283 del 26/10/2021, generata telematicamente ed allegata al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA, alla stregua dell’istruttoria compiuta, su conforme proposta del RUP, la regolarita ammini-
strativa nonché la legittimita e correttezza del presente atto;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

- di procedere alla liquidazione dell'importo complessivo di Euro 1.684.034,61 (unmilioneseicen-
toottantaquattromilatrentaquattro/61) in favore degli Enti Attuatori ricadenti nella Provincia di Reggio
Calabria e Vibo Valentia in allegato “A” al presente decreto, quali rate di ammortamento annualita
2021, relative ai mutui contratti con la Cassa DD.PP., per la realizzazione di opere pubbliche o di pub-
blico indicate nello stesso allegato;

- di liquidare a favore dei suddetti Enti Attuatori suddetti la somma complessiva di Euro
1.684.034,61 (unmilioneseicentoottantaquattromilatrentaquattro/61);

- di fare gravare gli oneri derivanti dall'attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n.
U3203013601 del bilancio regionale 2021 giusto impegno di spesa n. 6708/2021 assunto con Decreto
Dirigenziale n. 6137 del 14/06/2021;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale I'emissione dei relativi mandati di pagamento per
l'importo totale di Euro 1.684.034,61 (unmilioneseicentoottantaquattromilatrentaquattro/61) mediante
girofondi ordinari, , salvo compensazione, ai sensi della D.G.R. 370 del 24.09.2015, per come precisa-
to nel punto B4 in termini di cassa, tra i crediti esigibili da erogarsi agli Enti locali e le somme certe li-
quide ed esigibili che la Regione vanta nei confronti dei medesimi Enti;

- di notificare il presente provvedimento ai Soggetti Attuatori dell’allegato Elenco A);

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.Igs. 14 marzo

2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE
2016/679;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- avverso il presente provvedimento &€ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da
proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

MACRI' ALFONSO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente

TARSIA FRANCESCO
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato "A"

L.R. n. 13 del 14 aprile 2004 - Allegato al decreto di rimborso rate mutui anno 2021 — PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA e PROVINCIA DI VIBO
VALENTIA

Realizzazione di una piazza
269 | Agnana Calabra | RC |parcheggio nella zona €150.000,00 | 4517088/00 01/01/10 | 4,333 €5.644,74 90 €5.080,27 401919 | 2 € 10.160,53
periferica della via G.Marconi

Ristrutturazione e
pavimentazione vecchia

270 | Agnana Calabra | RC [PEvinenszone vechs €85.00000 | 4471556 | 30/06/06 | 3,750 | €3.03953 | _ | €273558 |40|13|25| 2| €s5471,16
fraz. Dimilio

271 Anoia RC E":T:’ggretgt?}i"”e Corso €85.000,00 | 4481296/00 | 01/01/07 | 4,033 | €3.116,24 90 €280462 |40 |19 19| 2 €5.609,23

272 Anoia RC [Ganalizazione acque bianche | - ¢ 6500000 | 4481204100 | 01/01/07 | 4,033 | €238300 | 90 | €214470 |40 [19[19| 2 | €4.289.40

273|  Antonimina | RC [Lavort rpristino viabilta €85.000,00 | 4476465/00 | 01/01/06 | 3,750 | €3.039,53 90 | €273558 |40 11|27 | 2| €5471,16

274 Ardore RC s:g:ggm strada quercia €90.000,00 | 4517564/00 | 01/01/09 | 4,740 | €3.507,21 90 | €315649 [40|19|19| 2 | €6.31298

Riqualificazione piazza Vittorio
275 Ardore RC [Emanuele fraz. Bombile e € 85.000,00 4481595/00 01/01/06 | 3,750 €3.039,53 90 €2.735,58 40| 11|27 2 €5.471,16
ripristino strada Farinati

276 Ardore RC sz*:fl'iigfgz‘o”earea urbana | €470 000,00 | 448159300 | 01/01/06 | 3,750 | €6.079,05 90 €547115 |40|11|27| 2| €1094230
277 Ardore Rc |Riqualificazione area urbana | ¢ g5 00900 | 4481592/00 | 01/01/06 | 3,750 | €3.039,53 90 €273558 |40 11|27 2 €5.471,16

Ardore centro

278 Ardore Rc |Riqualificazione area urbana | ¢ 431 090 00 | 4481594/00 | 01/01/06 | 3.750 | €4.848,69 ) €436382 40| 11]27] 2 €8.727,64
c.so Carducci e lungomare

Adeguamento e
279 Bianco RC |completamento impianto di € 85.000,00 4469615/00 01/01/06 | 3,750 €3.039,53 90 €2.735,58 4021 (17| 2 €5.471,15
pubblica illuminazione

Adeguamento e

280 Bianco RC |completamento opere di €100.000,00 | 4517087/00 | 01/01/09 | 4,815 | €3.921,82 90 €352964 40|11 ]13] 2 €7.059,28
urbanizzazione
281 Bivongi Rc | Completamento e arredo €130.000,00 | 4492863/00 | 01/01/07 | 4,504 | €4.964,77 90 €4.46829 |40 13|25] 2 €8.936,59

urbano sede municipale

Lavori di riqualificazione

282 Bivongi RC | tessuto urbano recupero centro | ¢ 450 09000 | 4477251/00 | 01/01/06 | 3.410 | €14.570.27 90 €13.11324 |40 | 11|27 ] 2 €26.226,48
storico riqualificazione piazza
del Popolo

283 Bivongi RC | Recupero percorso fiera Badia | €55.000,00 | 4492875/00 | 01/01/07 | 4,420 | €2.085,35 90 €187682 |40|13|25] 2 €3.753,64

284 | BovaMarina | RC CRjrf‘]'LifnZ:}giO“e condottaidrica | ¢ 500 000,00 | 4488369/00 | 01/01/07 | 4191 | €1858538 | 90 | €16.726,84 |40|13|25| 2 | €3345368

285| Brancaleone | RC |Riqualificazione centro abitato | € 215.000,00 | 4475251/00 | 01/01/07 | 3,850 | €7.756,48 90 €6.980,83 |40|13|25] 2 €13.961,66
Riqualificazione e rivalutazione

286 | Brancaleone | RC |ad indirizzo turistico della €215.000,00 | 4474800/00 | 01/01/07 | 3,850 | €7.756,48 90 €6.980,83 |40 13]|25] 2 € 13.961,66
Costa marina

287 | Bruzzano zeffirio | Rc | C0Struzione strada €85.000,00 | 4469201/00 | 01/01/07 | 3,680 | €3.022,32 90 €272009 |40|13|25] 2 €5.440,18

interpoderale Idari-Manzo

288 | Bruzzano zeffirio | Rc | Ridualificazione centro storico- | ¢ 515 000 00 | 4469202/00 | 01/01/07 | 3.650 | €7.623.67 ) €6.86130 |40|13]|25| 2| €1372260
impianto di illuminazione

289 Calanna RC | Ampilamento cimitero €210.000,00 | 4472002/00 01/01/06 | 3,780 €7.529,39 90 €6.776,45 40| 11|27 | 2 € 13.552,90




Lavori di sistemazione viabilita

290 Camini RC | oo e 6 arredo urbars €425.000,00 | 4477816/00 | 01/01/07 | 3,655 | € 15.070,04 90 €13.563,04 |40 13|25 €27.126,08
291 Camini Rc |Lavori di Strada di | tronco €85.000,00 | 4484603/00 | 01/01/07 | 3,984 | €3.102,88 90 €279259 |40 13|25 €5585,18
Ellera-Torre Ellera
Adeguamento dell'impianto di
292 | Campo Calabro | RC |pubblica illuminazione nel €130.000,00 | 4479517/00 | 01/01/06 | 3,750 | €4.648,69 90 €4.183,82 |40 | 11|27 €8.367,64
centro abitato e nelle frazioni
Completamento anello di
collegamento tra la via Campo
293 [ Campo Calabro | RC | 299802 *8 8 18 =2 €155.000,00 | 4481193/00 | 01/01/07 | 4,033 | €5.682,55 90 €5114,30 |40 | 13|25 €10.228,60
Pendina
294 | campo Calabro | RC %’:{]ﬂ't%‘ame”“’p'azza Martii | ¢ 43000,00 | 4487501/00 | 01/01/07 | 3,891 | €1.556,91 90 €140122 |40 13|25 €2.802,44
295| candidoni | RC 'a“gteadtg urbano del centro €70.000,00 | 4478228/00 | 01/01/06 | 3,670 | €2.48544 90 €223600 |40 11|27 €4.47380
296 Candidoni RC | Sistemazioni strade comunali | € 120.000,00 | 4478229/00 | 01/01/06 | 3,670 | €4.260,75 90 €3.83468 |40 11|27 €7.669,36
297 Canolo Rrc |Riqualificazione piazza XXV €50.000,00 | 4497436/00 | 01/01/08 | 5034 | €1.997,52 ) €179777 | 40|15 23 € 3.595,54
Aprile Canolo Nuovo
Caraffa del Ammodernamento impianto di
298 Binnes RC | ubbiica iiluminazions €43.000,00 | 4467937/00 | 01/01/06 | 3,710 | €1.532,20 90 €1.37898 |40 | 11|27 €2.757,96
299 | Caraffadel | g |Riqualificazione urbana via €215.000,00 | 446794000 | 01/01/06 | 3,710 | €7.661,00 ) €6.804,90 |40 | 11|27 €13.789,80
Bianco Margherita, via Principe
300 Caégrf]ige' RC | Sistemazioni strade comunali €75.000,00 | 4467939/00 | 01/01/068 | 3,710 | €2.672,44 90 €240520 |40 | 11|27 €4.810,40
Ammodernamento impianto di
301 Cardeto RC |pubblica illuminazione nelle €43.000,00 | 4473155/00 | 01/01/06 | 3,540 | €1.509,19 90 €1.35827 |40 | 11|27 €2.716,54
frazioni di Traviano-Capitano
Lavori di completamento rete
302 Careri RC |fognante via dei Cipressi e via | € 425.000,00 | 4473495/00 | 01/01/06 | 3,540 | €14.916,38 90 €13.42474 |40 | 11| 27 €26.849,48
Napoli frazione Natile Nuovo
Lavori di sistemazione aree ad
303 Careri RC |uso pubblico della frazione €340.000,00 | 4473496/00 | 01/01/06 | 3,540 | €11.933,11 90 €10.739,80 |40 | 11| 27 €21.479,60
Natile Nuovo
Lavori di recupero area
304 Careri RC |"Calvario" della frazione Natile | € 85.000,00 | 4473494/00 | 01/01/06 | 3,540 | €2.983,28 90 €2684,95 |40 11|27 €5.369,90
Nuovo
305|  cittanova RC ';:r‘;‘l’gdi sistemazione viabilita | ¢ 500 000,00 | 4509849/00 | 01/01/09 | 4723 | €19.45634 | 85 | €16537,80 |40 17|21 €33.075.78
Comunita
Montana
"Versante Ammodernamento strada
306 Tiranies RC | comunale Oppido-Piminoro €130.000,00 | 4476399/00 | 01/01/07 | 4,244 | €4.854,51 80 €3.88361 |40 13|25 €7.767,22
Meridionale"
Delianuova
Comunita
Montana ] ]
307 Versante R | Costruzione sede Comunita €850.000,00 | 4476398/00 | 01/01/06 | 3,720 | €30.314,55 80 €2425164 |40 26| 12 €48.503,28
Tirrenico Montana
Meridionale"
Delianuova
Comunita Strade comunali-Strada
308 | Montana Stilaro | RC |interpoderale Pellicciano nel €85.000,00 | 4487854/00 | 01/01/07 | 4,451 | €3.231,43 80 €258514 |40 13|25 €5.170,28
Allaro Limina comune di Stilo
Comunita
309 Ve:‘ggﬂtt:réiuo RC |Ripristino sciovia Gambarie €425.000,00 | 4471157/00 | 01/01/07 | 4,033 | €15.581,19 80 €12.464,95 |40 | 13|25 €24.929,90
Stretto
310|  Condofuri Rc |Riqualificazione urbana loc. €170.000,00 | 4471784 | 29/08/06 | 4526 | €5.719,32 85 €486142 |50 |40 8 €9.722,84

San Carlo




Sistemazione strade comunali

311 Cosoleto RC | Piomo €130.000,00 | 4472879/00 | 01/01/07 | 3,891 | €4.706,94 90 €4.23625 |40 13|25 €8.472,50

312 Cosoleto RC anij::i‘é}gg;ZiO”e sede €85.000,00 | 4472655/00 | 01/01/07 | 3,891 | €3.077,62 90 €2769,86 |40| 13|25 €5.539,72

313 Cosoleto RC |Rifacimento via De Nava €60.000,00 | 4472878/00 | o01/01/07 | 3,891 | €2.172,43 90 €1.95519 |40 13|25 €3.910,38

314 | Delianuova RC g'r‘]"gr']'q':”t“:;trg eadeguamento | 8500000 | 4475155/00 | 01/01/06 | 3,750 | €3.039,53 90 €273558 |40 | 11|27 €5.471,16

315| Ferruzzano RC |Completamento e - €85.000,00 | 4476597/00 | 01/01/06 | 3,740 | €3.036,83 90 €273315 |40 | 11|27 €5.466,30
sistemazione area mun|C|paIe

316 |  Ferruzzano RC i‘jﬁg‘;ﬁ'o“e plazza nuovo €85.000,00 | 4476579/00 | 01/01/06 | 3,740 | €3.036,83 90 €273315 |40 | 11|27 €5.466,30
sistemazione e riqualificazione

317 | Feruzzano | RC | 40 e e e di aree mtome | € 280.000,00 | 4540598 30/06/12 | 4,726 | €13.134,57 90 €11.821,11 [30]20]| 8 €23.642,23

318 Galatro RC ,\S/Iizgffo“e ponte sulfiume | ¢ 555 000,00 | 4472860/00 | 01/01/06 | 3,620 | €9.013,91 90 €8.11252 |40 | 11 |27 €16.225,04

319 Galatro RC c::g’i;i’t‘:ﬁ]‘gﬁ]z“b*"ica e €170.000,00 | 4472480/00 | 01/01/06 | 3880 | €6.149,27 90 €553434 |40 11|27 € 11.068,68
Impianti ricreativi per lo

320 Gerace RC | spettacolo auditorium €1.065.000,00 | 4489149/00 | 01/01/07 | 4,342 | €40.108,84 90 €36.007,96 |40 | 13|25 €72.195,92
Comunale

321 Gerace Rc |Manutenzione straordinaria €70.000,00 | 4489674/00 | 01/01/07 | 4,420 | € 2.654,08 90 €2.38867 |40| 13|25 €4.777,34
strade comunali

322 Gerace RC |!mpianti sportivo ricreativi €100.000,00 | 4489701/00 | 01/01/07 | 4,342 | €3.766,09 90 €3.38948 |40 | 13|25 €6.778,96
polivalente in c.da campo

323 Giffone RC | Opere di riqualificazione urbana| € 65.000,00 | 4479765/00 | 01/01/07 | 3,905 | €2.356,37 90 €2120,73 |40 | 13|25 €4.241,46

324| GioiaTauro | Rc |Costruzione campodicalcioin | ¢ 51000000 | 4484619/01 | 01/01/07 | 4,246 | €19.047,93 90 €17.14314 |40 | 13| 25 €34.286,27
localita Persicari
Riqualificazione e messa in

325 | Gioiosa lonica | R |Sicurezza strada di €300.000,00 | 4518081/00 | 01/01/10 | 4,328 | €11.284,59 85 €9.591,90 |40 | 1919 €19.183,80
collegamento. c.da cancello
eCC.

326 | Gioiosa lonica | RC sg‘n‘ftgf'caz'one piazza Vittorio | ¢ 434 000 00 | 4491246/00 | 01/01/07 | 4,526 | €4.974,15 85 €4.22803 |40 13|25 € 8.456,06

327 Locri Rc | Gompl. Delle ville comun. €180.000,00 | 4521542/00 | 01/01/10 | 4,533 | €6.891,43 85 €5857,72 |40 19|19 €11.715,43
Antistanti il palazzo di citta
Regimazione delle acque

328 Mammola RC | meteoriche nella localita San €90.000,00 | 4525299/00 | o1/01/10 | 4,533 | €3.44572 90 €3.101,15 |40 | 19 | 19 €6.202,30
Sergio

ag9 | Marina di Glolosa | pe | opere di sostegno lungomare | €425.000,00 | 447946000 | 01/01/07 | 4452 | €16.15853 | 85 | €13.73475 |40 [13 |25 € 27.469,50

330|  Melicucca Rc | Fif- Pav. Via castello e sist. €90.000,00 | 4521006/00 | 01/01/10 | 5166 | €3.635,56 ) €3272,00 |40 |19 |19 € 6.544,01
Aree adiacenti via Tocco
Strada di collegamento

331 Melicucca RC | Melicucca-Valle-S.Eufemia €360.000,00 | 4472176/00 | 01/01/08 | 3,907 | €13.052,98 90 €11.74768 | 40| 15| 23 €23.495,36
d'Aspromonte

332 M‘jr(‘)‘neigﬁ'b RC ?L'isatﬁg‘ﬁf"’"e viaria Plumbaca | ¢ 4300000 | 4491450100 | 01/01/07 | 4531 | €1.646,00 85 €139910 |40 13|25 €2.798,20

333| Montebello | o |Lavoricostruzione ponte sul | ¢ 54 00000 | 4517220/00 | 01/01/09 | 5176 | €32.34300 | 85 | €27.49163 |40 |17 |21 €54.983,25

Jonico torrente Molaro
334| Montebello | o |Sistemazione viaria Beata €43.000,00 | 4491451/00 | 01/01/07 | 4531 | €1.646,00 85 €1399,10 |40 |13 25 €2.798,20
Jonico Riace c.da Scupella
Motta San Rifacimento spogliatoi campo
335 Glovann RC | sportivo €43.000,00 | 4501033/00 | o01/01/10 | 4,328 | €1.617,46 85 €1.374,84 |40 19|19 €2.749,68




Rifacimento impianto di

336 Oppido RC | pubblica illuminazione e €130.000,00 | 4481177/00 | 01/01/06 | 3,720 | €4.636,34 85 €3.040,89 |40 | 11|27 €7.881,78
Mamertina P
marciapiedi corso L.Razza
337 Palizzi RC ,\Rﬂ'q:as"grc;’;gl’i”e urbana Palizzi | ¢ 149 000,00 | 447753900 | o01/01/06 | 3,740 | €3.930,02 90 €3537,02 |40 11|27 €7.074,04
Costruzione impianto
338 Palizzi RC |illuminazione in palizzi M. €130.000,00 | 4480578/00 | 01/01/07 | 4,062 | €4.778,12 90 €4.300,31 |40 | 13|25 €8.600,62
Gruda e Spropoli
339 Palizzi RC g‘;ﬁfe‘r’fgggfﬁcs‘mfga“ e €460.000,00 | 4479166/00 | 01/01/07 | 3,727 | € 16.415,71 90 €14.77414 | 40 | 13| 25 €29.548,28
340 Palmi RC |Adeguamento strade cittadine | € 170.000,00 | 4492399/00 | 01/01/07 | 3,987 | €7.583,70 80 €6.066,96 |40 | 13|25 €12.133,92
341 Placanica RC %‘fi‘emaz'o"e piazzainlocalita | ¢ g5 00000 | 447478200 | 01/01/06 | 3,850 | €3.066,51 90 €2759,86 |40 | 11|27 €5.519,72
Riquglifica_zione e
342 Polistena RC ‘F’)Z';’;'rzzglzc'g” dee?ggﬁtrﬁgrio €210.000,00 | 4469251/00 | 01/01/06 | 3,760 | €7.516,07 85 €6.388,66 |40 | 11|27 €12.777,32
Trinita
Ampliamento sede stradale
343 Polistena RC |con realizzazione impianti c.da | €50.000,00 | 4469246/00 | 01/01/06 | 3,720 | €1.783,21 85 €151573 |40 | 11| 27 €3.031,46
Greca
Estendimento illuminazione
344 Polistena RC | pubblica nel territorio comunale | € 45.000,00 | 4469252/00 | 01/01/06 | 3,540 | €1.579,38 85 €1.34247 40| 11|27 €1.342,47
via Montegrappa
Realizzazione strada_di ]
345 Polistena RC gou?agﬁ‘.z‘rz?itg fgas'valr:’; Izsg’glr;av €230.000,00 | 4469256/00 | 01/01/07 | 3,984 | €8.396,03 85 €7.136,63 |40 13|25 €14.273,26
Circonvallazione
346| Portigiola | RC [gAvori di sistemazione Strade | ¢ 416.447,00 | 451828500 | 01/01/09 | 4696 | €4.520,85 90 €4.06877 |40|17 |21 €8.137,53
347 Portigliola RC gg‘r‘i’sgr('fiaz'o”e plazza €85.000,00 | 4482318/00 | 01/01/08 | 4,864 | €3.347,42 90 €3.012,68 |40|15]23 €6.025,36
348 Rosarno RC Z‘g};‘éﬁgﬁf”‘e scuola €170.000,00 | 4477056/00 | 01/01/07 | 4,338 | €6.400,14 80 €5120,11 | 40| 13|25 €10.240,22
349 | Slarodelo | pe |Riqualificazione urbana S. €425.000,00 | 4475802/00 | 01/01/07 | 3,984 | €1551440 | 90 | €13.962,96 | 40| 13|25 €27.925,92
350 | S-larodelo | pe |Recupero palazzo municipale | €85.000,00 | 447580400 | 01/01/07 | 3984 | €3.102:88 90 €279259 |40 1325 €5.585,18
31| S ”jgir?i ge”° RC ggg;:ztlﬁgaﬁ%‘#fr° palazzo €85.000,00 | 4475805/00 | 01/01/07 | 3,984 | €3.102,88 90 €279259 |40 13|25 €5585,18
352 | S-larodelo | pe |Recupero centri storici €385.000,00 | 4475803/00 | 01/01/07 | 3984 | €14.05422 | 90 | €12.64880 |40 | 13|25 € 25.207,60
353 | San Ferdinando | RC ;‘:;i’;‘m?{‘lﬁ géf:ﬁ’fgga €170.000,00 | 4478795/00 | 01/01/07 | 3,885 | €6.151,98 90 €5536,78 |40 |13 ] 25 €11.073,56
354 | San Ferdinando | RC fl'asé‘flﬂ":ﬁ:‘t’;‘rf] ; ripristino €85.000,00 | 4476774/00 | 01/01/07 | 3,885 | €3.075,99 90 €2768,39 |40| 13|25 €5.536,78
355 S?\;I‘o%g{gio RC gg’g‘é’;etame”to viabilita centro | - ¢ o5 000 00 | 4483418/00 | 01/01/06 | 3,750 | €3.039,53 90 €273558 |40 11|27 €5.471,16
356 S?\;‘O%g[gio RC ?gf:’:é?g”g’aﬁegg;a;ﬁféa eX | €100.000,00 | 4469829/00 | 01/01/06 | 3,630 | €3.538,01 90 €318421 |40 11|27 €6.368,42
357 S?\;I‘o%g{gio RC :ﬁg;ﬁgi{gﬁepﬁlbagcgaste”o €43.000,00 | 4477808/00 | 01/01/06 | 3,540 | €1.509,19 90 €1.35827 |40 11|27 €2.716,54
3sg | SanGiorgio | o | Costruzione serbatoio acqua | ¢ 45000 00 | 4483237/00 | 01/01/06 | 3.780 | €1.613.44 90 €1.45210 |40 11|27 €2.904,20

Morgeto

potabile localita Sant'Eusebio




San Giorgio

Sistemazione pavimentazione

359 RC ! €85.000,00 | 4477907/00 | 01/01/06 | 3,390 | €2.943,45 90 €264911 |40 | 11|27 €5.298,22
Morgeto area castello medievale
360 | SanRoberto | Rc |Realizzazione piazza Padre €1.170.000,00 | 4471436/00 | 01/01/06 | 3,960 | €42.620,35 90 €38.358,32 |40 | 11|27 €76.716,64
Pio fraz. Acquacalda
361 | SantAgatadel | oo |Risanamento della viabilita €50.000,00 | 4471943100 | 01/01/06 | 3,530 | €1.75330 90 €1577,97 |40| 11|27 €3.155,94
Bianco urbana
Sant'Eufemia Completamento
362 3 RC |ristrutturazione scuola media V.| €215.000,00 | 4467791/00 | 01/01/07 | 3,680 | €7.644,70 90 €6.880,23 |40 | 12|26 € 13.760,46
d'Aspromonte Visalli
363 | SantEufemia | . | Completamento strade €850.000,00 | 4467792100 | 01/01/07 | 3,680 | €30.22322 | 90 | €27.20090 |40 |12 26 €54.401,80
d'Aspromonte comunali
Santo Stefano Rifacimento muro perimetrale
364 | Gaspromonte | RC | cimitero €215.000,00 | 4494079/00 | 01/01/07 | 4,244 | €8.028,62 90 €7.22576 |40 13|25 €14.451,52
365 Scido Rc |Realizzazione impianto di €170.000,00 | 4488531/00 | 01/01/07 | 4,191 | €6.319,03 90 €5687,13 | 40| 13|25 €11.374,26
pubblica illuminazione
Costruzione fabbricato e
366 Scilla Rc |anfiteatro-Riqualificazione della | ¢ 540 09000 | 4475851/00 | 01/01/07 | 3.680 | €18.133.93 | 85 | €1541384 |40| 12|26 €30.827,68
viabilita urbana di Scilla centro
e frazioni
Strade comunali-strada
367 Scilla RC |interpoderale Boccata-Scrisi €85.000,00 | 4476096/00 | 01/01/06 | 3,740 | €3.036,83 85 €258131 |40 9 |29 €5.162,62
della fraz. Melia
368|  Seminara RC Xinar?,;"té°°m””a'efr32i°”es- €255.000,00 | 4481673/00 | 01/01/07 | 4447 | €9.690,95 90 €872186 |40 18] 20 €17.44371
369|  Seminara RC g"c)?;‘ﬁ:{a?éraordi“a”a viabilita | ¢ 130 000,00 | 4481672/00 | 01/01/07 | 4,447 | €4.94048 90 €4.44643 |40 18|20 €8.892,86
370|  seminara Rc |Manutenzione straordinaria €60.000,00 | 4499591/00 | 01/01/07 | 4432 | €2.277,28 90 €204955 |40 18|20 €4.099,10
strade comunali S. Parrello
Regimentazione idraulica e
371 Siderno RC |ripristino piano viabile via degli | € 59.780,00 | 4534082/00 | 01/01/10 | 4,328 | €2.248,64 85 €1911,34 | 40| 18|20 €3.822,69
Orti
372 Siderno Rc |Lavori strada di collegamento €80.000,00 | 4534080/00 | 01/01/10 | 4,328 | €3.009,22 85 €2557,84 | 40| 18| 20 €5.115,67
Via Gonia - Via Mangiafico
Lavori miglioramento nel
. contesto dell'area urbana
373 Siderno RC | Darcheggio S Sebastiang €276.969,61 | 4534081/00 | 01/01/10 | 4,328 | €10.418,29 85 €8.85555 |40 18|20 €17.711,09
Siderno Superiore
Lavori di riqualificazione aree
374 Siderno RC | periferiche e costruzione €470.000,00 | 4534078/00 | 01/01/10 | 4,328 | €17.679,19 85 €15.027,31 |40 | 18] 20 €30.054,62
piazzetta in localita Mirto
375 Staiti RC |Riqualificazione centro storico | € 130.000,00 | 4492076/00 | 01/01/07 | 4,387 | €4.914,99 90 €4.42349 |40 13|25 €8.846,98
Amministrazione
376 | Provinciale Vibo | VV | Opere varie e sistemazioni €500.000,00 | 4508234/00 | 01/01/08 | 4,898 | €19.747,42 80 €15.797,94 |40 | 14| 24 €31.595,88
Valentia
Completamento Impianto di
377|  capistrano VV |Depurazione Opere Idriche e | €170.000,00 | 4469396/00 | 01/01/07 | 4,148 | €6.295,41 90 €5.66587 |40 12|26 €11.331,74
Fognarie
378 Dasa wW “Rﬂ'jﬁflgf”mr;’;'rgﬂf Cappelle e €85.000,00 | 4473445/00 | 01/01/06 | 3,780 | €3.047.61 90 €274285 |40 10|28 €5.485,70
379 Dasa yy | Sistemazione Strade e Spazi €50.000,00 | 4473446/00 | 01/01/07 | 3,686 | €1.777,84 90 €1.600,06 |40 | 12|26 €3.200,12
Pubblici Centro Abitato
380 Drapia VV | Ampliamento Cimitero €85.000,00 | 4473580/00 | 01/01/09 | 4,740 | €3.312,37 90 €2981,13 |40 | 16|22 €5.962,27
381 Fabrizia vy |Gompletamento strada €50.000,00 | 4488946/00 | 01/01/07 | 4,338 | €1.882,39 90 €1.694,15 |40 |12 26 €3.388,30

Comunale Fonzaco - Prazzica




Opere di Viabilita Pedonale e

382 Fabrizia WV ¢ €95.000,00 | 4488947/00 | 01/01/07 | 4,338 | €3.576,55 90 €321890 |40 | 12|26 €6.437,80
Carrabile nel Centro Urbano
Completamento anfiteatro
comunale DEVOLUTO
383 Filogaso VV | Completamento funzionale del | € 150.000,00 | 4518211/00 | 01/01/09 | 5208 | € 6.080,56 90 €5.47250 |40 | 16| 22 €10.945,01
campo sportivo comunale
localita Valente
384 Filogaso vy |Gompletamento Viabilita €85.000,00 | 4469999/00 | 01/01/07 | 4451 | €3.231,43 90 €2.90829 |40 12|26 €5.816,58
Centro Abitato
385| Gerocarne w gfﬁﬂzzl'e"”ev'ab"'ta €110.000,00 | 4476091/00 | 01/01/06 | 3,610 | €3.884,89 90 €3.496,40 |40| 1028 €6.992,80
386 Limbadi wW m:;?ﬁag%’:goe"”bb"ca €130.000,00 | 4472471/00 | 01/01/07 | 3690 | €4.624,02 90 €416162 |40 12|26 €8.32324
. Completamento e
387 Maierato WV R nto Viabilita Interna €85.000,00 | 4485278/00 | 01/01/07 | 3,984 | €3.102,88 90 €279259 |40 | 12|26 €5.585,18
Manutenzione e
388 Mileto VV | Completamento Pubblica €43.000,00 | 4505133/00 | 01/01/08 | 4,859 | €1.692,68 85 €1.438,78 |40 | 14 | 24 €2.877,56
llluminazione
389 Mileto VV |Ristrutturazione Villa Comunale | € 70.000,00 | 4505357/00 | 01/01/08 | 4,854 | €2.754,36 85 €234121 |40 |14 |24 €4.682,42
. Completamento Opere Viabilita
390 Mileto W [ Boionalo & Garrabile €85.000,00 | 4505134/00 | 01/01/08 | 4,859 | € 3.346,00 85 €2.84410 |40 | 14| 24 €5.688,20
Monterosso Completamento e
391 Calabro W | fiqualificazione cimitero €50.000,00 | 4472452/00 | 01/01/06 | 3,980 | €1.824,58 90 €1642,12 | 40| 10| 28 €3.284,24
Ristrutturazione Immobile di
392 | Nardodipace | VV |Proprieta Comunale in Via €85.000,00 | 4472829/00 | 01/01/08 | 4,610 | €3.275,83 90 €294825 |40 |14 |24 €5.896,50
Corrado Alvaro del Capoluogo
393 Parghelia VV | Sistemazione Viabilita Interna €43.000,00 | 4471598/00 | 01/01/06 | 3,540 | € 1.509,19 90 €1.358,27 |40 | 10| 28 €2.716,54
394 Polia vy |Riqualificazione Piazza €43.000,00 | 4478325/00 | 01/01/06 | 3,780 | €1.541,73 90 €1.387,56 |40 |10 28 €2.775,12
Pizzonia e Arredo Urbano
395 Polia yv |Ristrutturazione Museo e €43.000,00 | 4478326/00 | 01/01/06 | 3,750 | € 1.537,64 90 €1.38388 |[40|10]28 €2.767,76
Locali ex Scuola Materna
396 | San Calogero | VV |Recupero Ambientale €95.000,00 | 4481103/00 | 01/01/06 | 3,780 | € 3.406,15 90 €3.06554 |40 | 12|26 €6.131,08
San Nicola da Collegamento del centro
397 Cricen WV |urbano con il rione case €85.000,00 | 4478066/00 | 01/01/07 | 4,062 | €3.124,16 90 €2811,74 | 40| 12| 26 €5.623,48
popolari
398 | Sant'Onofrio | VV |Viabilita Centro Abitato €17.000,00 | 4490025/00 | 01/01/07 | 4,432 €645,23 90 €580,71 40|12 | 26 €1.161,42
399 | Sant'Onofrio | VV |Pavimentazione Centro Abitato | € 157.000,00 | 4490026/00 | 01/01/07 | 4,432 | €5.958,88 90 €5362,99 |40 | 12| 26 €10.725,98
Completamento Piano
400 Sorianello VV | Parcheggi e Sistemazione €300.000,00 | 4495992/00 | 01/01/07 | 4,264 | €11.222,18 90 €10.099,96 |40 | 12 | 26 €20.199,92
Viaria nel Centro Abitato
401 | Soriano Calabro | VV |Recupero Centro Storico €85.000,00 | 4495829/00 | 01/01/07 | 4,267 | €3.180,45 90 €286241 |40 | 12|26 €5.724,82
402 | Soriano Calabro | vv |Realizzazione Passarella €85.000,00 | 4495823/00 | 01/01/07 | 4267 | €3.180,45 90 €286241 |40 12|26 €5.724,82
Ponte Fontanella
. Consolidamento Ponte di
403 | Soriano Calabro [ VV | 2200 e o Abitato €21.000,00 | 4495825/00 | 01/01/07 | 4,267 €785,76 90 €707,18 40|12 | 26 €1.414,36
Realizzazione Collettore
404 | Soriano Calabro | VV |Fognario Localita Rizza e €45.000,00 | 4495822/00 | 01/01/07 | 4,267 | €1.683,77 90 €151539 |40 | 12| 26 €3.030,78
Opere lgienico Sanitarie
Adeguamento e
405 | Soriano Calabro | VV |[ristrutturazione Chiesa € 26.000,00 4495827 31/10/06 €972,84 €972,84 40| 26 | 12 € 1.945,68

parrocchiale S. Martino




Adeguamento e
ristrutturazione su edificio di

406 Spilinga W tur: cio di €50.000,00 | 4524616/00 | 01/0110 | 4,447 | €1.900,19 90 €1.710,17 |40 [ 18|20 €3.420,34
proprieta comunale ubicato in
piazza San Michele

407 |  Vallelonga | vv | RiPristino Strade Gomunali €85.000,00 | 4476563/00 | 01/01/08 | 4,793 | €3.327,33 90 €299460 |40 14|24 €5.989,20
Realizzazione Opere Murarie

408 | Vibo Valentia | Vv |Campo Sportivo Vena €70.000,00 | 452009300 | 01/01/09 | 5166 | €2.827,65 80 €226212 |40 | 16|22 €4.524,24
Superiore

409 | Vibo Valentia | VW |Recupero Centro Storico €555.000,00 | 4520099/00 | 01/01/09 | 5166 | €22.217,20 | 80 | €17.77383 |40 | 16 | 22 €35.547,66

410| Vibo Valentia | vy |Scalinata di collegamento €765.000,00 | 4520007 | 30/06/09 | 5166 | €30.90223 | 80 | €24721,78 |40 |21 18 €24.721,78
terminale bus centro citta

411 Zungri vy |Riparazione Strade Urbane ed | ¢ 109,000,00 | 4472932100 | 01/01/06 | 3,850 | €3.607,66 90 €3.24689 |40 10|28 €6.493,79

412 Zungri W |Viabilita Interna €85.000,00 | 4472726/00 | 01/01/06 | 3,850 | €3.066,51 90 €2759,86 |40 1028 €5519,72

€ 1.684.034,61




